
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет по здравоохранению и социальной защите

Р Е Ш Е Н И Е

24.01.2022 №

г. Иркутск

О целесообразности реорганизации в 
форме слияния ОГАУЗ «Ангарская 
городская больница скорой
медицинской помощи», ОГ АУ 3 
«Ангарский перинатальный центр»,
ОГАУЗ «Ангарская городская больница 
№ 1»

Заслушав и обсудив информацию о целесообразности реорганизации 
в форме слияния ОГАУЗ «Ангарская городская больница скорой медицинской 
помощи», ОГАУЗ «Ангарский перинатальный центр», ОГАУЗ «Ангарская 
городская больница №1», руководствуясь статьей 13 Регламента 
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о целесообразности 
реорганизации в форме слияния ОГАУЗ «Ангарская городская больница скорой 
медицинской помощи», ОГАУЗ «Ангарский перинатальный центр», ОГАУЗ 
«Ангарская городская больница №1».

2. Предложить Правительству Иркутской области:
1) в связи со сложной эпидемиологической ситуацией, связанной 

с распространением на территории Иркутской области новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19), приостановить реорганизацию ОГАУЗ «Ангарская 
городская больница скорой медицинской помощи», ОГАУЗ «Ангарский 
перинатальный центр», ОГАУЗ «Ангарская городская больница №1» на период 
до отмены режима функционирования повышенной готовности для 
территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

2) дополнительно проработать вопрос о целесообразности 
и обоснованности реорганизации вышеуказанных медицинских организаций;

3) провести анализ результатов реорганизации, проведенной ранее 
в отношении ОГБУЗ «Усольская городская больница», ОГБУЗ «Черемховская 
городская больница №1», ОГБУЗ «Иркутский областной психоневрологический 
диспансер».

Председатель комитета C V  о -, А.Ю. Гаськов


